Hæc diitari debent fufius, declarando quantum in finem bona in bene occupato vivendi genere. Bene autem dicitur occupari quando ex una parte necessitas illud urget, & ex alia pietas necessitatem in virtutem commutat, ut quidquid necessarium fit, liberè propter Deum fiat. O felicitatem in tali libertate necessitatem! ò beatam in tali necessitate libertatem.

*Ecc. 40.* Sic verè adimpletur quod ait Sapiens: *Vita operarij sufficientis sibi, condulcorabitur, & in ipsa inveniet thesaurum:* Quibus in verbis quæ duo sunt ad felicitatem valde opportuna, jucunditas & utilitas, continentur; unumque hoc requiritur quod maximè Rusticis commendatur, ut sint suis contenti, non murmurent contra Deum non invident aliis, non præsumant, non desperent de divina bonitate: hæc est enim vita operarij sufficientis sibi, unde alia duo fluunt, dulcedo & thesaurus; dulcedo vitæ, dulcedo solitudinis, dulcedo conscientie, dulcedo pietatis; thesaurus verò gratiarum, meritorum & virtutum: humilitatis & patientie, charitatis & obedientie Christianæ.

Sive enim quis lucretur aliquod tēporale seu perdat, ex utroque perinde proficit ad spiritualem profectum, nam utrumque perinde à Domino accipit, & in utroque Deum perinde laudat, sicut æque revera est laudandus in omnibus & quanto frequentius abundant mala, tantò abundantior est meritorum thesaurus qui colligitur ex illa docilitate animi, quæ necessitatem ut diximus in virtutem commutat. Sic, *Non quæsitæ Cruces sunt magis exquisitæ, In 2. parte, & 2. Hebdom. Passionis.*

*Hom. 25 ad Pop.* Sic præclare sanctus Ioannes Chrysostomus: *Si iustitiam, inquit, audientes non tumultuamus, sed dicamus, Benedictus Deus: multo plures divitias invenimus. Non enim tantum lucrabitur in*

*pauperes, divitias distribuens, & circumiens ut egenos inveniat, quemadmodum ipse per hoc verbum lucrifaciet; unde & Iob magis miror, Et quæ plura prolequitur manifestè ostendere plus Iobum meruisse, patienter perdendo, quàm misericorditer dando pauperibus quod habebat. Non sic impij, non sic in mundo impij, qui vel ex lucro magis intumescunt & superbiunt, vel ex iactura magis deprimuntur & murmurant proficientes in pejus ex omnibus.*

Sic itaque Rusticani securius possunt si velint ad æternam contendere Beatitudinem, verèque illis singularim quod filio suo dicebat Tobias, dici potest. *Noli timere fili mi, pauperem quidem vitam gerimus, sed nihil a bona habebimus si timuerimus Deum & recesserimus ab omni peccato, & fecerimus bene, Quod scilicet ex quotidiano vitæ usu faciendum venit.*

QUOD si verò nolint sic bene agere, tunc ex multis & magnis miseriis in plures & majores dilabuntur; nam si suum libenter propter Deum non operantur opus, vel nihil agunt vel nisi repugnant laborant: quis autem non videat fat magnam in utroque miseriam? Quid facies in egestate si non feminas in hyeme? Nonne pauperitatis & fame premèris: si autem repugnant seminare & laboras, quoties ad vorum non pluit aut serenum est: si tum murmuras si tum infestus contra Deum, nonne sic miseram vitam agis? Nonne sic peccas, nonne sic peccando vitam tibi paras ad illas graviores miseras quæ nunquam desinent? Nonne de his miseriis dici potest quod ait Sapiens de tenebrosa nocte quæ patiebantur Ægyptij, *Imago tenebrarum quæ sit per ventura illis erat?*

### III. PUNCTUM.

AC proinde ut concludamus, nonne sic ergo manifestè patet quod si vellent Rustici tranquillè & Christianè res suas agere, possent esse omnium qui vivunt felicitissimi: vel cerè si non sibi attendunt, infelicitissimi, propter rationem allaram quæ sic ipsos confirmare debet ad indefessam suæ salutis curam, ut omnem profusus excludat excusationem, si secus faciant.

Quid enim melius desiderare possunt quàm ipsam beatitudinem, quæ se ipsis offert in illis quotidianis laboribus quos habent exantlandos si tantum velint ipsos labores ad illam referre beatitudinem? Quid autem facilius? Quid propius? *Mandatum hoc quod ego præcipio sibi hodie*

non supra te est, neque procul positum, nec in caelo situm ut possis dicere quis nostrum valet ad caelum ascendere ut deferat illud ad nos, & audiamus, atque opere compleamur, neque trans mare positum ut causeris & dicas, quis ex nobis poterit transfretare mare, & illud ad nos usque deferre ut possimus audire & facere quod praeceptum est: sed iuxta te est sermo valde in ore tuo, & in corde tuo, ut facias illum.

Non enim petuntur ab illis se iunia, preces & eleemosynae quas non possint persolvere, sed hoc unum, ut quod agunt, Christianè agant: non quali Paganus animo qui non aliam expectat vitam, sed quali baptisatus debet qui professus est se rebus omnibus mortuum, ut soli Christo solique caelo viveret. Non te servire feci in oblatione, nec laborem tibi praebui in thure. Deus est ipse qui loquitur. Reduc me in memoriam & iudicemur simul, narra si quid habes ut iustificeris.

Quod unum narrare possunt Rusticani, paupertas est & miseria quam patiuntur; sed hoc unum est quod beati esse possunt si velint illam tranquille pati, aut quod miseriores evadent nisi tranquille patiantur. Velint nolint, patiendum est; at nonne satius sic velle pati ut sis beatus quam ut sis magis miser? Si malè patiendò beatus esses, aut si desineres esse miser, forte aliquid excusare posses; sed cum è contra sic te miseriorem reddas, neque aliter beatus esse possis quam si bene & Christianè pati discas, nonne est quo exciteris ad hanc vivendi normam?

Nihilne pro summo Deo qui te tam multis praevenerit beneficiis: nihil pro Christo tam multa pro te passò; nihil pro tot commissis à te pec-

catis, nihil pro evitato inferno, nihil pro caelo possidendo vis pati? Tunc solus sine palma in caelo, ubi teste Divo Joanne Beati omnes suas habent in manu palmas? Quid pateris nisi quam gemis paupertatem? Quod bonum aliud agis opus? Tolle hanc à te patientiam, quid boni restat operis? Aut quidquid boni referre possis, quale istud erit ad illam virtuosam impatientiam qua totam inficis vitam? Patienter igitur estote fratres, ait sanctus Jacobus, usque ad Adv. Inc. 5. tum Domini. Ecce agricola expectat pretiosum fructum terra, patienter ferens donec accipiat temporaneum & serotinum. Id est, quod pateris Agricola pro terrena ratione, hoc ipsum patere pro caelesti, discite à teipso patiente, bene pati. Non aliud suadet tibi patiendum quam quod pateris, sed bene ut patiatis tibi ipse persuadeat à teipso qui jam persuasus es pati. Sic enim pergens concludit sanctus Apostolus, Patiens igitur estote & vos, & confirmate corda vestra, quoniam adventus Domini appropinquavit. Nolite ingemiscere fratres in alterutrum, ut non iudicemini. Quasi diceret, tantum abstinete à querulo gemitu, ab impatienti murmure, à reluctanti contra labores animo, ut sit labor vester fructuosus, non poena dignus, sed praemio, non praemio tantum temporali, sed aeterno quod Christus conferet.

Non putes verò te bene semper excusatum, cum dicis, non purabam,

In 3. parte, Feria 3. Hebdom. 3.

His multa passim affinia reperias, de patientia, de nullis excusationibus, de necessitate in virtutem convertenda, & similibus.

## CAPVT VIGESIMVM SEXTVM.

QVO MINVS POTES REDDERE QVÆCVNQVE  
DEBES, EO MAGIS DEBES REDDERE  
QVÆCUNQUE POTES.

In 3. parte, Feria 2. prima Hebdomada.

## CAPVT VIGESIMVM SEPTIMVM.

SI VIS QVOD NON HABES, DA QVOD HABES.

In 1. parte, Dominica 2. post Epiphaniam.

Kk 2

CAPVT

CAPVT VIGESIMVM OCTAVVM.  
AFFECTVM PROBAT EFFECTVS.

In 3. parte, Feria 2. Hebdomada 9.

CAPVT VIGESIMVM NONVM.  
DVM LV CET, AMBV LANDVM: NE TENEBRÆ  
FIANT.

In 1. parte, dies. Januarii.  
Quo longius differes, difficultatem  
difficilius tolles.

In 1. parte, Feria 2. Hebdom. 4.

Si quid videtur difficile quod Christus  
dixit, hoc ipso redditur facile, quod  
Christus dixit.

In 3. parte, Feria 5. Hebdom. 5.

CAPVT TRIGESIMVM.  
VERBVM DEI NON REDIT VACVVM, AVT PROSIT  
NECESSE EST RECIPIENTI, VEL OBSIT.

In 3. parte, Feria 2. Hebdom 8.

Melius erat viam iustitiæ non introisse,  
quàm retroisse.

In 2. parte, Fer. 5. Hebdom. 4. post Pascha.

In occurrentibus Festis diebus, sive Domini-  
cis, seligenda sunt illa quæ supra dictis capiti-  
bus magis convenient,

QUOD si Missionibus præfens interesset  
Episcopus vel ipsi Missionarii Patres illum in vi-  
sitanda Diœcesi comitarentur, sive præcederent  
ad instruendam plebem de Sacramento Confir-  
mationis, quod esset administraturus, tunc circa  
hoc Sacramentum triplex Sermonis genus pos-  
set institui.

Primum familiare de his quæ ad Sacramen-  
tum recipiendum magis necesse est scire & face-  
re, quales sunt isti articuli.

1. A septennio quotquot non sunt confirma-  
ri, debent se cum divina gratia paratos exhibere  
ad Sacramentum recipiendum cujuscunque sint  
sexus & conditionis.

2. Non est hujus quidem Sacramenti tanta  
necessitas & obligatio sicut Baptismi & Pœni-  
tentiæ, qui tamen illud cõternneret, vel ita ne-  
gligeret ut nollet omnino suscipere, quasi non  
illo egeat, peccaret graviter,

3. Scire debent omnes confirmandi, prima  
saltem Mystera nostræ fidei quæ continentur in  
Symbolo quod dicitur Apostolorum: nec non  
præcepta Decalogi & Ecclesiæ, ac nonnulla alia  
quæ solent pueri discere & orare.

4. Confessos esse oportet antequam susci-  
pian Sacramentum aut saltem esse in gratia.

5. Jejunos esse decet si mane administraretur  
Sacramentum.

6. Paratum habeant linteam seu vittam qua  
frons inuncta cingatur.

7. Patrinum eligant aliquem seu Suscepto-  
rem, diversum ab eo qui fuit in Baptismo, & qui  
sit jam confirmatus; inter quem & confirma-  
tum, atque hujus parentes intercedit affinitas  
spiritualis.

8. Sint confirmandi flexis genibus, junctis  
manibus, & religiose compositi.

9. Intentionem forment conformem Sacra-  
mento, non ut illud tantum voluntariè susci-  
pian, sed eo fine quo institutum est, ut paulò  
post dicetur, nolendo quidquam oppositum, &  
id omne volendo quod in animis nostris potest  
efficere ad Christi Domini Gloriam, & susci-  
pientis salutem.

10. Denique Sacramentum hoc magnifici-  
ant, & quanta sit ejus dignitas libenter audiant,  
ut se illi totos affectu & effectû conforment.

SECUN-

SECUNDUM est dicendi genus quod de hac possit haberi materia, modo paululum cultiori, declarando dignitatem Sacramenti per quatuor ejus causas.

Prima est quæ dicitur Sacramenti materia, nempe oleum & balsamum ab Episcopo prius benedictum & singulari quadam reverentia consecratum, tum simul mixtum ac dictum Chrisma sive unctio qua frons confirmati solenniter illinitur. Hinc autem Sacramenti dignitatem S. Cyprianus, & alii Patres aptè deducunt, quos inter Ilidorus Hispalensis sic egregiè: *Chrisma unguentum Moyses primum in Exodo jubente Domino composuit & confudit, quo primi Aaron & filii ejus in testimonium sacerdotis & sanctitatis peruncti sunt. Deinde quoque & Reges eodem Chrismate sacrabantur, unde & Christi nuncupabantur sicut scriptum est, nolite tangere Christos meos. Eratque eodem tempore in regibus & sacerdotibus tantum mystica unctio qua Christus figurabatur, unde & ipsum nomen à Christo dictum est. Sed postquam Dominus noster verus rex & sacerdos æternus à Deo Patre cœlesti, mystico unguento est delibutus, jam non solum Pontifices & reges, sed omnis Ecclesia unctioe Chrismatis consecratur. pro eo quod membrum est æterni sacerdotis, & regis. Ergo quia genus regale & sacerdotale sumus, ideo post lavacrum unguimur, ut Christi nomine conseamur. Quid hac dignitate sublimius.*

Secunda causa est forma quæ in his verbis ad Episcopo confirmante ulurpatis continetur: *Consigno te signo Crucis & Confirmo te Chrismate salutis: in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Quasi diceretur confirmato: tu singulari per hoc Sacramentum signaculo consecraris & confirmaris in filium & servum Dei. Tu impresso quodam in animam caractere, seu quadam velut expressa nota designaris in domesticum & quoddam quasi peculium Dei ac Christi. Licet abessent cætera, tu hoc nomine, tu ratione hujus Sacramenti, specialiter ad Christum spectas, ut fit ille tuus, & tu illius totus. Tu illum colas, ille te salvum & beatum faciat: cujus initi fœderis pignus quoddam & vinculum est ipse Spiritus sanctus qui effusè propterea sese confirmato communicat.*

De his qui in-  
mysteriis  
6. 7.

Sic luculentè S. Ambrosius: *Repete quia accepisti signaculum spirituale, Spiritum Sapientia & intellectus, Spiritum consilii atque virtutis, Spiritum cognitionis atque pietatis, Spiritum sancti timoris, & serva quod accepisti. Signavit te Deus Pater,*

*confirmavit te Christus Dominus, & dedit pignus Spiritus in cordibus tuis, sicut Apostolica lectio didicisti; Nempe ex secunda Corinthiorum, capite primo. Et rursum alibi. Sicut in Christo morimur ut renascamur, ita etiam Spiritu signamur ut splendorem atque imaginem ejus & Gratiâ tenere possimus, quod est utique spirituale signaculum. Nam etsi Spiritu signemur in corpore, veritate tamen in corde signamur, ut Spiritus sanctus exprimat in nobis imaginis cœlestis effigiem. Potestne dici aliquid splendidius & nobilius?*

Tertia causa est efficiens seu Minister Sacramenti, qui ordinariè solus est Episcopus indutus sacris vestibus. Sic enim soli leguntur Apostoli quos repræsentant Episcopi, Sacramentum hoc primitus ministrasse, sicque post universis statutum esse in Conciliis. Ecclesiastica docet historia: sanctusque Pontifex Innocentius primus, docet his verbis: *Hac autem Pontificibus solum debet, ut vel consignens vel Paracletum Spiritum tradant, non solum consuetudo Ecclesiastica demonstrat, verum & illa lectio actuum Apostolorum qua asserit Petrum & Joannem esse directos qui jam baptisatis traderent Spiritum sanctum. Quamobrem quanta est apostolica & episcopalis celsitudo, tantam hujus Sacramenti dignitatem manifestè prodit.*

Quarta demum causa est, finis instituti & recepti Sacramenti qui cum multiplex affertur possit, tum ille insignis unde insigniter Sacramentum commendatur, quod propterea confirmemur, ungamur & ampliori gratia sancti Spiritus roboremur, ut contra Dæmonem, contra mundum seu mundanos respectus dimicare acrius & possimus & velimus. Idcirco in fronte ac signata cruce suscipitur ut non erubescamus Evangelium: & alapa tum infligitur ut paratos nos esse admoneamur ad ferendum quidquid propterea nobis adversum contigerit. Sic inter alios magnificè S. Melchisedes Papa & Martyr: *Sicut exigit militaris oratio ut cum Imperator quemcumque in militum receperit numerum, non solum signet receptum, sed etiam armis competentibus instruat pugnaturum: ita in baptizato benedictio illo munus est. Dediti militem: da ei adjumentum militia. Nunquid prodest si quisquam parentum magnam pupillo conferat facultatem, nisi providere studeat & tutorem? Itaque Paracletus regeneratis in Christo, & custos & consolator & tutor est. Ideo dicit sermo divinus: nisi Dominus custodierit civitatem frustra vigilat, qui custodiam. Ergo Spiritus sanctus, qui super aquas*

1. I. de Sp.  
sancto c. 6

Ep. 1. ad  
Decem-  
tium. c. 3.

Ep. ad  
Epis. Hisp.

In Ps. 141.

Pf. 126.

Baptismi salutifero descendit illapsu, in fonte plenitudinem tribuit ad innocentiam, in Confirmatione augmentum praestat ad gratiam. Et quia in hoc mundo, tota aetate victuris inter invisibiles hostes & pericula gradiendum est, in Baptismo regeneramur ad vitam, post Baptismum confirmamur ad pugnam: in Baptismo abluimur, post Baptismum roboramur. Etsi continuo transituris sufficiant regenerationis beneficia, victuris tamen necessaria sunt Confirmationis auxilia. Regeneratio per se salvat, mox in pace beati saeculi recipiendus: Confirmatio autem armat & instruit ad agonas huius mundi & praelia, reservandos. Et paucis interjectis. Itaque ante descensionem Spiritus Sancti, usque ad negationem, Apostoli deterrantur: post visitationem vero ejus, usque ad Martyrium contemptu salutis armantur. Secundo hoc per Christum redimimur, per Spiritum vero Sanctum, dono Sapientiae spiritualis illuminamur, edificamur, erudimur, instruimur, consummamur, ut illam Spiritus Sancti vocem audire possimus: intellectum tibi dabo, & instruam te in via hac qua gradieris. De Spiritu Sancto accipimus, ut spirituales efficiamur, quia animalis homo non percipit ea, qua sunt Spiritus Dei. De Spiritu Sancto accipimus, ut sapiamus inter bonum malumque discernere, iusta diligere, iniusta resistere, ut malitia ac superbia repugnemus, ut luxuria ac diversis illecebris, & foedis indigneque cupiditatibus resistamus. De Spiritu Sancto accipimus vitam amorem, & gloria ardorem, ut succensi divinitus, erigere a terrenis mentem ad superna & divina valeamus.

Ps. 31.

1. Cor. 2.

Hac sanctus Papa, quibus & ita sunt affinia Divi Augustini: Vique adeo de Cruce erubescio, ut non in occulto loco habeam Crucem Christi, sed in fronte portem. Multa Sacramenta aliter atque aliter accipimus: quaedam sicut nostis, ore accipimus; quia vero in fronte erubescitur, ille qui dixit, qui me erubuerit coram hominibus erubescam eum coram Patre meo qui in caelis est, ipsam ignominiam quodammodo & quam Paganus derident in loco pudoris nostri constituit. Audis hominem insultare impudenti & dicere, frontem non habet; impudens est. Non habeam nundam frontem; tegat eam Crux Domini mei.

Atque hinc tertium dicendi, genus illud quod grande vocant seu vehementius & fufius, in eos scilicet qui humanis ducuntur respectibus, quine irrideantur committunt aliqua vel omitunt, contra conscientiam, contra Religionem, pietatem, aut alias quas aliquin colunt virtu-

tes, qui propter verbum scandalizantur, ut ait Christus, Qui contristant Spiritum Sanctum in quo signati sunt in diem Redemptionis, ut ait Apostolus: Id est, qui peccant in illam Spiritus Sancti gratiam quam in Sacramento Confirmationis acceperunt. Nam, ut diximus, Confirmati signaculo quodam interno notantur, seu nota quadam & indelebili caractere signantur quo praeter aliis non confirmatis in omnem aeternitatem agnoscantur esse Christi. Dies autem redemptionis eorum dicitur quia sic redimuntur a servitute mundi & diaboli, sic illis propria confertur Gratia, qua si velint, possint mundo resistere, possint & debent se mundanis redimere respectibus qui se opponunt Christo colendo: vel certe si se rursus abiciunt in talem mundi servitutem, tunc manifeste peccant in illum Spiritum atque in illam Gratiam qua poterant se tam misera redimere servitute.

Quamobrem consequenti vel distincto discursu, qua fieri poterit granditate sermonis agendum est contra illos tanquam contra perduelles, & desertores, qui sane multi sunt & jam penè omnes sic à Christo deficiunt, ut vix ullus cum tantilla sui pudoris iactura velit Christo servire. Erubescant & conturbentur vehementer: convertantur & erubescant valde velociter.

Huc spectant subjectae veritates ex diversis partibus.

Sicut scandalizans, ita peccat scandalizatus.

In 1. parte, Dominica 2. Adventus, ubi omisum aliquid vide in Erratis.

Non minus modò quam olim Christus in propria venit, nec sui magis eum recipiunt.

In 1. parte, Dominica 4. Adventus.

Injuriam infert gratiae maximam qui pro ferenda injuria non certat fortiter.

In 1. parte, in festo S. Stephani.

Injuriosum est Christo si nulli quidem velis inferre injuriam, nolis tamen illatam ferre.

In 1. parte, die 16. Ianuarii.

Si quid nos revocat à doctrina Christi, vel ob id maxime recipienda est.

In 1. parte, Fer. 6. Hebdom. 2. post Epiph.

Qui

Matt. 13.  
Ephes. 4.

Qui nimis humana timet iudicia,  
non satis reveretur divina.

In 1. parte, Fer. 4. Hebd. 6. post Epiph.  
Voluntatis ejusdem est, nolle afferre  
scandalum, & sufferre velle si quando  
pravè accipitur.

In 2. parte, Fer. 3. Septuagesima.  
Quæ in malo bona est confusio, in  
bono mala est.

In 2. parte, Fer. 6. Hebdom. 1. in Quadrage-  
sima.

Quem pro Christo sperni pudet,  
Christi pudet.

Humanus respectus, inhumanus  
Christi despectus.

In 1. parte, Fer. 3. & Sabbato Hebdom. 4. in  
Quadrages.

Quanta olim erat fidelium gloria,  
mundum vincere; tanta modò est i-  
gnominia, vinci à mundo.

In 2. parte, Dominica in albis ad hac verba  
Epistolæ.

Hæc est victoria quæ vincit mun-  
dum, fides nostra.

Videnda hæc est præcipuè.  
De peccato in Spiritum Sanctum, varia.

In 2. parte, In die Pentecostes.

De dono fortitudinis.

Ibid. Feria 5. & in 3. parte, Fer. 5. Hebd. 7.  
Hæc est magis laudabilis humilitas,  
quæ sic laudes fugit ut laudanda non o-  
mittat.

In 3. parte, Fer. 3. Hebdom. 12.

In hanc Domini sententiam:

Nemo potest duobus dominis servire, varia.

In 3. parte, Dom. 14.

Nisi diligenter advertas, ore facta  
confessio, factis à te negatur.

In 4. parte, Fer. 2. Hebdom. 15. post Pent.

Cos bonæ libertatis, mala libertas.

In 4. parte, Fer. 5. Hebdom. 20. De cæco na-  
to qui tantò liberius Christum confitebatur,  
quantò liberius à Judæis negabatur.

## DOMINICA VNDECIMA. DE SURDO ET MUTO SANATO A CHRISTO DOMINO.

*Adducunt ei surdum & mutum, & deprecabantur eum ut imponat  
illi manum.* Marci 7.

### VERITAS PRACTICA.

Qui non audit, non audietur.

**RATIO EST.** Quia ordinariè loquendo qua-  
dam est proportio & convenientia pœna à Deo  
infigenda cum culpa delinquentis.

Atqui hæc est proportio & convenientia pœna  
cum culpa illius qui non audit, ut non audia-  
tur à Deo.

Ergo qui non audit, non audietur. Quod quàm  
sit damnosum satis patet, & patebit etiam a-  
pertius alia veritate consequenter adjuncta:

Quibus nos attentiores esse oporteret, in his  
magis obsurdescimus.

### I. PUNCTUM

**M**IRA est hujus surdi curatio  
quæ in hodierno Evangelio le-  
gitur. Nam ut ait sanctus E-  
vangelista, Apprehendens eum  
Dominus de turba seorsum, misit  
digitos suos in auriculas ejus: &  
expuens tetigit linguam ejus; & suspiciens in ca-  
lum ingemuit, & ait illi, Ephpheta, quod est, ad-  
aperire, & statim aperta sunt aures ejus, & so-  
lutum est vinculum lingua ejus, & loquebatur  
rectè. Et præcepit illis ne cui dicerent. Quantò  
autem eis præcipiebat, tantò magis plus prædica-  
bant, & ed amplius admirabantur dicentes:  
bene omnia fecit: & surdos fecit audire, & mutos  
loqui.

Jam